rito, uno loco pro gratia, sub uno persecutore pro parili virtute compassi urbem ipsam 10

sacerdotalem et regiam per sacram Petri sedem caput orbis effectam glorioso cruore

martirii Christo domino consecrarunt. ' Omnes enim, sive patriarche cuiuslibet apicem, sive

metropolitani primatus aut episcopatuum cathedras vel ecclesiarum cuiuscumque ordinis

dignitates instituit Romana ecclesia ; illam vero solus ipse fundavit, ut supra petram fidei

mox nascentis erexit, qui beato Petro eterne vite clavigero celestis simul et terreni im- 15

perii iura commisit ' . Cum itaque urbs ipsa tot tantisque divinis muneribus nobilitata et

illustrata sit et tanta auctoritate prefulgeat, eciam plurimum apostolorum, martirum atque

confessorum reliquiis et sanctimonia fideles undique ad se alliciat, et christiane nationes

et populi in ultimis eciam mundi partibus existentes ad dictam urbem confluant, qui

eciam plurimum desiderare videantur, ut ad nostram sedem Romanis pontificibus divinitus 20

constitutam redeamus, ut tam apud nos ipsius sedis auctoritate quam apud ipsam sedem

presencia et auctoritate nostra maior in christiano populo veneracio et devocio augeatur,

cumque cerciores eciam effecti sumus, quod ob nostram in eadem urbe residenciam sub-

diti et fideles nostri et Romane ecclesie, ad quorum pacem et tranquillitatem procuran-

dam et conservandam peculiari quodam studio astricti sumus, maxima pacis et unitatis 25

suscipiet incrementa , et quod per hoc deo propicio expediciores et potenciores futuri

sumus ad continuanda pacis et concordie opera, et prout ardenter desideramus, inter

alios catholicos reges et principes et populos quietam pacem et unitatem componendam

ac stabiliendam ,

hoc sacrosanctum ycumenicum concilium Florentinum ad prefatam urbem, locum ydo- 30

neum et securum et omnium rerum ad usum hominum pertinencium tam bonitate et

fecunditate soli quam maritima deductione plurimum habundantem, prefatis necessariis

et aliis pluribus iustis et rationabilibus causis animum nostrum moventibus ad omnipo-

tentis dei laudem et gloriam, ad heresum errorumque extirpacionem, reformationem mo-

rum , pacem, salutem et augmentum populi christiani et reliqua sancta opera duce domino 35

feliciter consummanda, pro quibus predictum concilium ab inicio congregatum extitit ,

in nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, ex approba-

cione prefati generalis concilii nonas ianuarii proxime preteriti, nobis presidentibus in

generali congregacione habita, auctoritate apostolica tenore presentium ex nunc transfe-

rimus et eadem auctoritate translatum esse in basilica Lateranensi, prima propriaque 40

summi pontificis et vicarii Ihesu Christi sede, die proxima post quintam decimam introitus

32 neccessariis Ms.

12 Nicolaus II papa (1059-1061) Mediolanensibus = THANER I, 31-32 = Migne PL_145, 91 B-C.
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nostri ad ipsam almam urbem resumendum, continuandum , prosequendum esse decre-

vimus et declaramus per presentes.

Irrefragibili insuper constitucione ac decreto sancimus, ut omnes et singule securitates

et salviconductus, quos in principio huius sacri concilii concessimus, quos de novo exten-

5 dimus et prorogamus ; proinde presentibus litteris inscripti esse et illam vim et efficaciam

habere censeantur, ac si de verbo ad verbum de eisdem in hac nostra synodali consti-

tucione mencio facta et inserti ac denotati fuissent .

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre translacionis, constitucionis ,

declaracionis, sanctionis, extensionis et prorogacionis infringere vel ei ausu temerario

10 contraire.

Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignacionem omnipotentis dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Florencie, anno incarnacionis dominice MCCCCXLII, sexto kalendas marcii ,

pontificatus nostri anno XII .

264.

Franciscus cardinalis Condulmer legatus apostolicus in Graecia constituitur.

1443 maii & Senis.

-
Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 382, 188"-189" . In margine: Cincius. De curia.

Ed. Aug. THEINER , Vetera monumenta Slavorum meridionalium historiam illustrantia (Romae

1863) 380-381.

Commemoratur apud W. VON HOFMANN II, 69. .

Simile documentum pro Iuliano Cesarini cardinali eique legato apostolico in Oriente, 12 febr.

1444: Reg. Vat. 382, 206"-208".

15 EUGENIUS ETC. DILECTÒ FILIO NOSTRO FRANCISCO TITULI SANCTI CLEMENTIS PRESBITERO CAR-

DINALI SANCTE ROMANE ECCLESIE VICECANCELLARIO, IN NATIONE GRECIE ET PARTIBUS SIBI

ADIACENTIBUS ET FINITIMIS AC IN OMNIBUS ILLIS ULTRAMARINIS PROVINCIIS ET PARTIBUS

APOSTOLICE SEDIS LEGATO, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM .

Inter pia et sancta desideria , que deus sua clemencia inspiravit in corde nostro,

20 quam primum divina favente misericordia ad apicem summi apostolatus assumpti fuimus,

hoc principium semper fuit, ut videremus Greciam et alios Orientales populos, tot iam se-

culis a doctrina Romane ecclesie dissidentes, sub eadem divine legis veritate nobis con-

iunctos esse.

Quod cum ineffabili omnipotentis dei benignitate nostris etiam temporibus effectum sit,